UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NVYD             Kon Tum, ngày        tháng 8 năm 2023

 V/v báo cáo khó khăn, vướng

mắc trong việc mua sắm thuốc,

  thiết bị y tế phục vụ công tác

       khám bệnh, chữa bệnh

   Kính gửi:

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện Y Dược cổ truyền – Phục hồi chức năng;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;

- Bệnh viện Tâm thần;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

 Căn cứ Công văn số 4962/BYT-PC ngày 06 tháng 8 năm 2023 của Bộ Y

tế về việc báo cáo về việc bảo đảm thuốc, thiết bị y tế phục vụ công tác khám

bênh, chữa bệnh;

 Căn cứ Công văn số 4826/VP-KGVX ngày 07 tháng 8 năm 2023 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc báo cáo về việc bảo đảm thuốc, thiết bị y tế

phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh.

Để có cơ sở báo cáo Bộ Y tế và Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bảo đảm

thuốc, thiết bị y tế phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh cho Nhân dân, Sở Y

tế đề nghị:

- Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo các khoa, phòng, bộ phận liên quan đến

việc cung ứng mua sắm thuốc, trang thiết bị y tế, tiến hành rà soát, báo cáo cụ

thể những khó khăn, vướng mắc trong quá trình mua sắm thuốc, trang thiết bị y

tế; đề xuất kiến nghị về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế giải quyết, nhằm

bảo đảm phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh cho Nhân dân.

- Báo cáo của các đơn vị gửi về Sở Y tế, thời gian trước ngày 12/8/2023

để tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế và Ủy ban nhân dân tỉnh theo yêu cầu.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Phòng KH-TC Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2023-08-08T15:09:54+0700

		2023-08-08T15:43:14+0700

		2023-08-08T15:43:10+0700

		2023-08-08T15:43:10+0700

		2023-08-08T15:43:31+0700